Reg.: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f . 15r-v. In f. 15r in angulo superiore sinistro ad
scriptum: "Dispensatio ab irregularitate". 

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Nicolao Cyganowicz, Vicario 
Ecclesiae Parochialis in Sos.aka, salutem in Domino sempiternam. 

Petitio tua Nobis humiliter porrecta continebat, qualiter vertente lite 
inter te et famatum Mathiam Sorecki ratione summae viginti florenorum 
fueris per decretum contumaciale Iudicii Administratorialis Cracoviensis 
excommunicatus declaratus, post quam declarationem, cum collitigantem 
adcitari fecisses ad eandem censurarum relaxationem, credens iam iisdem 
non illigari, sacrosanctum Missae sacrificium celebraveris, qua [15v] excu
satione nihil attenta idem Iudicium Administratoriale sub die 17 Ianuarii 
nunc elapsi, te in irregularitatem exinde incidisse pronunciavit, a qua te de 
Apostolica benignitate absolvi et dispensari debita cum instantia supplica
sti. 

Nos igitur attendentes, quod non in clavium contemptum, sed ex credu
litate praefata te immiscueris et celebraveris, teque a quibusvis excommu
nicationibus etc. ad effectum praesentem etc. absolventes etc. praeviisque 
conditionibus, ut iudicato pareas et parti satisfacias, nec non per hebdoma
das 3 in suspensione maneas, iisdem adimpletis et authoritate Apostolica, 
qua virtute Legationis Nostrae fungimur, tecum super irregularitate ut su
pra incursa dispensamus et in pristinum statum restituimus, omnemque 
exinde contractam maculam abolemus, adeo ut eadem nil obstante Altissi
mo in altari ministrare et quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et 
sine cura, invicem tamen compatibilia, et dummodo tibi canonice conferan
tur, obtinere et retinere libere et licite possis et valeas, licentiam et faculta
tem concedimus atque indulgemus. Non obstantibus etc. In quorum fidem 
etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 15 Februarii Anno 
Domini 1681. 

Opitius Palla vicini 
card. Alderano Cybo 

N.190. 

213 

Varsaviae, 19 II 1681. 

Nuntiat se litteras eius 25 I datas accepisse et ex eis tandem cognouisse 
(vide N.157) pecunias et res demortui ducis Michaelis Casimiri Radziwill 
Bononiae depositas inde asportatas esse. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 81r. 

Eminentissimo e Rev.mo Signor etc. 

Ricevo hora, che sta sul spedirsi la posta, il dispaccio di V.ra Eminenza 
de' 25 Gennaro520, onde non posso adesso far replica a quel poco che lo richie
de. Accenno qui solo che prima di questo dispaccio mai m'è stato avvisato 
che non fussero rimasti in Bologna danari et effetti del defonto Sig. Duca di 
Ratzivil521, ma il contrario, il che ha dato occasione di maneggiar quest'affa
re diversamente da quello havevo fatto già. Ma di ciò scriverò in appresso 
più ampiamente. Intanto rimettendomi all'annessi fogli522 per quel che devo 
rappresentare a V.ra Eminenza, le fo humilissimo e profondissimo inchino. 
Varsavia, 19 Febraro 1681.